Seis (6) meses, para ser ejecutados en el período 2026-1 y hasta un (1) mes adicional 
para cumplir con los productos comprometidos. 

6 Montos de Financiación 

El monto máximo de financiación de recurso en efectivo para cada PIC será de hasta 

veintitrés millones ochenta y dos mil pesos ($23´082.000) discriminados así: 

Rubros Valor ($) Observaciones 

Estímulo a estudiantes de 
pregrado 

17´082.000 
Valor correspondiente al estímulo de hasta 3 Auxiliares de Investigación 

Formativa. 

Materiales, Papelería, 
Material Bibliográfico, 
Servicios Técnicos,